
  1   

 Usnesení rady města ze dne 29. 3. 2023  

Město Český Brod 
Rada města 

Souhrn (anonymizovaný) 
 

z 6. řádné schůze rady města, která se konala ve středu 29.03.2023 od 17:30 hod v: 
Kancelář starosty, na: Budova Náměstí Husovo 70 

 
127/2023 Zápis jednání komise pro regeneraci MPZ a veřejný prostor 
 
Rada města: 
 
doporučuje 
 
zastupitelstvu města přijmout dotaci z Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón na rok 2023 a použít ji na obnovu městského 
opevnění. 
  
128/2023 Projekt Stolpersteine - Kameny zmizelých v Českém Brodě 
 
Rada města: 
 
doporučuje 
 
zastupitelstvu města souhlasit s přípravou, realizací a s finanční participací veřejnosti na 
projektu Stolpersteine - Kameny zmizelých na území města Český Brod.  
  
129/2023 Hájovna Vrátkov, záměr rekonstrukce podkroví. 
 
Rada města: 
 
doporučuje 
 
zastupitelstvu města souhlasit s přípravou investiční akce rekonstrukce střechy a podkroví 
obytné budovy v areálu lesovny městských lesů na adrese Vrátkov 78. 
  
130/2023 Doporučení schválení rozpočtového opatření č. 1 k rozpočtu 2023 
 
Rada města: 
 
doporučuje 
 
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města na rok 2023 ve 
znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  
  
131/2023 ANNA Český Brod - schválení Veřejnoprávní smlouvy o dotaci na rok 2023 
 
Rada města: 
 
schvaluje 
 
ve funkci zřizovatele uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci na poskytování sociální služby 
na rok 2023 č. S-1119/SOC/2023 mezi Středočeským krajem, IČO: 70891095, a 
příspěvkovou organizací města Český Brod, ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory, 
IČO: 00873713, včetně přílohy. Návrh veřejnoprávní smlouvy je přílohou originálu zápisu k 
tomuto usnesení.  



  2   

 Usnesení rady města ze dne 29. 3. 2023  

  
132/2023 ANNA ČESKÝ BROD - Žádost o povolení čerpání z investičního fondu 
 
Rada města: 
 
souhlasí 
 
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace ANNA ČESKÝ BROD, sociální služby pro 
seniory, IČO: 00873713, s čerpáním finančních prostředků z investičního fondu organizace v 
maximální výši 229 885,00 Kč včetně DPH, na zakoupení průmyslové pračky.  
  
133/2023 Darovací smlouva, finanční prostředky pro potřeby příspěvkové organizace 
ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Český Brod a paní V. N. Návrh darovací 
smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.   
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené darovací smlouvy.  
  
134/2023 Dotace MPO - Zpracování místní energetické koncepce 
 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
 
informaci o možnosti podat žádost o dotaci do programu EFEKT III, aktivita Zpracování 
místní energetické koncepce. 
  
II. souhlasí 
 
s podáním žádosti o dotaci do programu EFEKT III, na projekt "Místní energetická koncepce 
města Český Brod". 
  
III. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené žádosti o dotaci. 
  
135/2023 Dotace MPO - Zavedení energetického managementu 
 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
 
informaci o možnosti podat žádost o dotaci do programu EFEKT III, aktivita Zavedení 
systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu. 
  
II. souhlasí 
 
s podáním žádosti o dotaci do programu EFEKT III, na projekt "Zavedení energetického 



  3   

 Usnesení rady města ze dne 29. 3. 2023  

managementu ve městě Český Brod". 
  
III. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené žádosti o dotaci.  
  
136/2023 Čtvrtletní zpráva o stavu provozovaného vodohospodářského majetku města 
Český Brod za 4. čtvrtletí 2022 
 
Rada města: 
 
bere na vědomí 
 
čtvrtletní zprávu provozovatele, společnosti 1. SčV, a. s., o stavu provozovaného 
vodohospodářského majetku města Český Brod za 4. čtvrtletí 2022. Zpráva je přílohou 
originálu zápisu k tomuto usnesení.    
  
137/2023 Stavební úpravy PČS a OK10 v ulici Sportovní - Projektová dokumentace - 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 202100054/OR ze dne 6. 4. 2021 na 
zpracování projektové dokumentace na akci "Stavební úpravy přečerpávací stanice a 
odlehčovací komory v ulici Sportovní" se společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. 
s., IČO: 47116901. Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo je přílohou originálu zápisu k 
tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku č. 2 ke smlouvě 
o dílo.   
  
138/2023 Zápis z jednání komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu dne 13. 3. 
2023 
 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
 
zápis z jednání komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu ze dne 13. 3. 2023. 
  
II. projednala 
 
doporučení komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu dle zápisu z jednání ze dne 
13. 3. 2023. 
  
139/2023 Zápis z jednání Komise pro sport a volný čas dne 8. 3. 2023 
 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
 



  4   

 Usnesení rady města ze dne 29. 3. 2023  

zápis z jednání komise pro sport a volný čas ze dne 8. 3. 2023. 
  
II. projednala 
 
doporučení komise pro sport a volný čas ze dne 8. 3. 2023. 
  
140/2023 Dodatek č. 5 k servisní smlouvě programového vybavení Codexis 
 
Rada města: 
 
I. schvaluje 
 
dodatek č. 5 k servisní smlouvě č. 488/2006 programového vybavení Codexis uzavřené se 
společností Atlas Consulting spol. s r.o., se sídlem Výstavní 292/13, 702 00 Ostrava, IČO: 
46578706. Dodatek č. 5 je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku.  
  
141/2023 Smlouva o spolupráci při zajištění farmářských trhů v Českém Brodě s 
provozovatelem - Martin Honzů, IČO: 75047101 
 
Rada města: 
 
I. schvaluje 
 
smlouvu o spolupráci při zajištění farmářských trhů v Českém Brodě s provozovatelem 
Martinem Honzů, IČO: 75047101. Smlouva o spolupráci je přílohou originálu zápisu k tomuto 
usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem smlouvy o spolupráci při zajištění 
farmářských trhů v Českém Brodě.  
  
142/2023 Změna platového výměru ředitelky PO Domov Anna Český Brod 
 
Rada města: 
 
stanovuje 
 
s účinností od 1. 4. 2023 plat a jeho složky Ing. Lucii Hovorkové, ředitelce příspěvkové 
organizace Domov Anna Český Brod, Žitomířská 323, IČO: 00873713. Platový výměr je 
součástí osobního spisu uloženého u tajemníka MěÚ. 
  
143/2023 Žádost o narovnání smlouvy o dotaci z rozpočtu města Český Brod na rok 
2021 včetně dodatku č. 1 - Program č. 2 TJ Slavoj Český Brod, z. s.,  IČO: 00663191 
 
Rada města: 
 
doporučuje 
 
zastupitelstvu města schválit uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o poskytnutí dotace z 
rozpočtu města Český Brod na rok 2021 č. 202100120 ze dne 27. 5. 2021, ve znění dodatku 



  5   

 Usnesení rady města ze dne 29. 3. 2023  

č. 1 ze dne 10. 11. 2021, s TJ Slavoj Český Brod, z. s., IČO:00663191. Návrh dohody o 
narovnání je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
144/2023 Přidělení finančních prostředků z programů podpory sportu, kultury a 
volného času - Program č. 2 
 
Rada města: 
 
I. schvaluje 
 
poskytnutí dotace z Programu č. 2: Podpora tradičních akcí města, vybraných forem práce s 
neorganizovanými dětmi, mládeží a seniory, reprezentace města ve výši 163.000 Kč dle 
následujícího seznamu: 
Žadatel:                                                            IČO:          Dotace v Kč: 
AMK-VCC Český Brod v ÚAMK                                                    46383808          20.000 Kč, 
Českobrodský spolek šachovní                                                     03925471            7.500 Kč, 
Guardia Broda Bohemicalis z.s.                                                     28552474         17.000 Kč, 
Junák - český skaut, středisko Ing. Ládi Nováka Český Brod, z.s.61882241         11.000 Kč, 
Junák - český skaut, středisko Psohlavci Český Brod, z.s.            61882186           5.000 Kč, 
Klasika Viva z.s.                                                                             22736247         17.000 Kč, 
Klub českých turistů, odbor Český Brod                                        72072750          31.000 Kč, 
Regionální muzeum v Kolíně                                                         00410047            5.000 Kč, 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Český Brod                         61884979          11.000 Kč, 
Společnost přátel gymnázia Český Brod                                        44678754          15.500 Kč, 
Spolek přátel obce Liblice                                                               03875482            9.500 Kč, 
TAJV, z.s.                                                                                        9287094              4.000 Kč, 
TJ Liblice z.s.                                                                                   14800764            9.500 Kč. 
Detailní rozdělení poskytnutých dotací na jednotlivé akce žadatelů je přílohou originálu 
zápisu k tomuto usnesení a je uvedeno ve smlouvě o poskytnutí dotace. 
  
II. schvaluje 
 
uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města, které jsou přílohou originálu zápisu k 
tomuto usnesení. 
  
III. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem smluv o poskytnutí dotace. 
  
IV. doporučuje 
 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace z Programu č. 2: Podpora tradičních akcí 
města, vybraných forem práce s neorganizovanými dětmi, mládeží a seniory, reprezentace 
města ve výši 322.000 Kč dle následujícího seznamu: 
Žadatel:                                                     IČO:               Dotace v Kč: 
LECCOS z.s.                                                                         70855811             30.000 Kč, 
SK Český Brod z.s.                                                               61883824             48.000 Kč, 
SKY BRAND s.r.o.                                                                24831140             83.000 Kč, 
Srdcovky z.s.                                                                         7156693               23.500 Kč, 
TJ Slavoj Český Brod z.s.                                                      00663191           103.500 Kč, 
Vox Bohemicalis, z.s.                                                             61882364             34.000 Kč. 
Detailní rozdělení poskytnutých dotací na jednotlivé akce žadatelů je přílohou originálu 
zápisu k tomuto usnesení a je uvedeno ve smlouvě o poskytnutí dotace. 
  
145/2023 Chodník / cyklostezka do Přistoupimi 



  6   

 Usnesení rady města ze dne 29. 3. 2023  

 
Rada města: 
 
doporučuje 
 
zastupitelstvu města souhlasit s investičním záměrem vybudování stezky do Přistoupimi.  
  
146/2023 Výzva k podání nabídky na organizaci a zajištění akce „Jarní Gothardská 
pouť“ - vyhodnocení nabídek 
 
Rada města: 
 
pověřuje 
 
vedení města jednáním o podmínkách pořádání Jarní Gothardské pouti.  
  
 
 
 
 
 
 
Mgr. Tomáš Klinecký 
starosta města 
 


